
 

 

Администрация муниципального района  

Крутихинского района Алтайского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 «25»  ноября 2024г.                                № 260                                с. Крутиха 

Об утверждении муниципальной программы  

«Развитие малого и среднего предпринимательства 

в Крутихинском районе на 2025-2030 годы» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О 

развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», законом Алтайского края от 17.11.2008 №110-ЗС «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Алтайском крае», постановлением 

Правительства Алтайского края от 08.12.2023 №470 «Об утверждении госу-

дарственной программы Алтайского края «Развитие малого и среднего пред-

принимательства в Алтайском крае», в целях создания благоприятных усло-

вий для эффективной деятельности субъектов малого и среднего предприни-

мательства в Крутихинском районе, руководствуясь п.15 ст.38  Устава муни-

ципального образования Крутихинский район, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  1. Утвердить муниципальную программу «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Крутихинском районе на 2025-2030 годы» (согласно 

Приложению).  

  2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года. 

  3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов Крутихинского района Алтайского края, разместить на офи-

циальном сайте Администрации Крутихинского района. 

  4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.       

Глава муниципального района 

Крутихинского района Алтайского края                                          Е.П. Озерова 

 

 

 

 

 



 

Утверждена Постановлением 

 Администрации муниципального района  

Крутихинского района  

Алтайского края 

«25»  ноября  2024   №260  

 

 

ПАСПОРТ  

муниципальной программы  

«Поддержка и развитие  

малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе  

 Крутихинском районе  

Алтайского края на 2025 – 2030 годы» 
 (наименование муниципальной программы) 

 

Ответственный исполнитель програм-

мы  

«Программ      Комитет Администрации 

муниципального района  

Крутихинского района по экономике 

Соисполнители программы  Администрации сельсоветов муни-

ципального района Крутихинского  

района Алтайского края; 

Общественный совет по развитию 

предпринимательства при главе му-

ниципального района Крутихинского 

района Алтайского края; 

Информационно-консультационный 

центр поддержки предприниматель-

ства Крутихинского  района Алтай-

ского края. 

 

Участники программы  Субъекты малого и среднего пред-

принимательства района  

Подпрограммы программы  Отсутствуют  

Программно-целевые инструменты 

программы  

Федеральный закон от 24.07.2007 № 

209-ФЗ «О развитии малого и сред-

него предпринимательства в Россий-

ской Федерации»; 

Закон Алтайского края от 17.11.2008 

consultantplus://offline/ref=E852F40B80DB40C74BA7BB32B55E2F2FC9992C053E1553C6CC862B61A23759F6D527DA62404ECD3EZ1R8J
consultantplus://offline/ref=E852F40B80DB40C74BA7A53FA3327123CE977509321B5E9295D9703CF53E53A1926883200443CD3F1BF15FZ4RFJ


№ 110-ЗС «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Ал-

тайском крае»; 

Государственная программа Алтай-

ского края «Развитие малого и сред-

него предпринимательства в Алтай-

ском крае»; 

Цель программы                   Содействие развитию и устойчивому 

функционированию малого и сред-

него предпринимательства, повыше-

ние его роли в решении социальных 

и экономических задач Крутихин-

ского района. 

Задачи программы 1-Информационно-

консультационная поддержка 

СМСП; 

2-Обеспечение имущественной под-

держки СМСП. 

Целевые индикаторы и показатели 

программы                                 

1. Количество СМСП в  

Крутихинском районе. 

2. Количество вновь зарегистриро-

ванных СМСП в Крутихинском рай-

оне. 

3. Количество самозанятых граждан, 

зафиксировавших свой статус в ка-

честве налогоплательщиков на про-

фессиональный налог. 

4. Количество СМСП, получивших 

информационную и консультацион-

ную поддержку. 

5. Количество субъектов малого и 

среднего предпринимательства, по-

лучивших имущественную поддерж-

ку. 

6. Доля налоговых поступлений в 

бюджет района от СМСП. 

Срок реализации программы                 2025 -2030 годы (без деления на эта-



пы) 

 

Объемы финансирования программы  Общий объем финансирования за 

счет средств местного бюджета со-

ставляет 30,0 тыс. рублей, в том чис-

ле: 

в 2025 году – 5,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 5,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 5,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 5,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 5,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 5,0 тыс. рублей. 

Прогноз – суммы могут быть уточ-

нены при принятии бюджета на оче-

редной финансовый год и плановый 

период. 

Ожидаемые результаты  реализации 

программы 

– ежегодное увеличение количества 

СМСП не менее чем на 10 единиц; 

– ежегодное увеличение доли заня-

тых в сфере малого и среднего пред-

принимательства от численности за-

нятых в экономике района, не менее 

чем на 2,0 % ежегодно; 

–  среднемесячная начисленная зара-

ботная плата наёмных работников, 

установленная не менее уровня 

среднегодового прожиточного ми-

нимума в Алтайском крае; 

– число вновь созданных рабочих 

мест, не менее чем 10 единиц еже-

годно; 

– увеличение доли поступлений от 

СМСП   в общем объёме налоговых 

и неналоговых поступлений  не ме-

нее чем на 2,0 процента ежегодно. 

 



 

Содержание программы: 
 

1.Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы………..6 

2.Приоритетные направления реализации муниципальной программы, цели и 

задачи, описание основных ожидаемых результатов реализации муниципальной 

программы, сроков реализации…………………………………………....................8 

3.Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы……...10 

4.Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муници-

пальной программы……………………….…………………………………………11 

5.Анализ рисков реализации муниципальной программы и описание мер управ-

ления рисками реализации программы…………….………………………………11 

6.Методика оценки эффективности муниципальной программы………………..12 

Приложение 1………………………………………………………………………..13 

Приложение 2………………………………………………………………………..14 

Приложение 3………………………………………………………………………..17 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.Общая характеристика сферы реализации  муниципальной 

                       программы 

  Настоящая муниципальная программа определяет систему мер, направ-

ленных на достижение целей муниципальной политики в области развития 

предпринимательства в Крутихинском районе Алтайского края, в том числе 

социального и молодежного предпринимательства, и является продолжением 

комплекса мероприятий, реализованных в рамках районной целевой про-

граммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Крутихинском 

районе на 2022 – 2024 годы». 

  Муниципальная программа «Поддержка и развитие малого и среднего 

предпринимательства в Крутихинском районе Алтайского края на 2025 – 

2030 годы»  разработана в рамках Федеральных законов от 24.07.2007 № 209-

ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Феде-

рации», закона Алтайского края от 17.11.2008 № 110-ЗС «О развитии малого 

и среднего предпринимательства в Алтайском крае», постановлением Прави-

тельства Алтайского края от 02.03.2020 №90 «Об утверждении государствен-

ной программы Алтайского края «Развитие малого и среднего предпринима-

тельства в Алтайском крае» и ориентирована на поддержку и содействие раз-

витию субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - СМСП) - 

как сектора экономики Крутихинского района Алтайского края на период 

2025 – 2030 годы. 

  Программа представляет собой план действий по созданию благопри-

ятной среды для малого и среднего предпринимательства, сформированного 

из необходимости обеспечить широкие возможности для информирования 

субъектов малого и среднего бизнеса по вопросам государственной поддерж-

ки и развития малого сектора экономики, улучшения организаций консуль-

тационного обслуживания, формирования позитивного имиджа предприни-

мательства, развитие инфраструктуры поддержки малого бизнеса. 

   В настоящей программе используются следующие понятия и термины: 

субъекты малого и среднего предпринимательства – хозяйствующие 

субъекты  (юридические  лица  и  индивидуальные  предприниматели), 

отнесенные в соответствии с условиями, установленными Федеральным 

законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», к малым предприятиям, в 

том числе к микропредприятиям, и средним предприятиям. 

В настоящей программе используются следующие сокращения: 

СМСП - субъекты малого и среднего предпринимательства; 

ИКЦ - информационно-консультационный центр поддержки предпри-

нимательства; 

consultantplus://offline/ref=E852F40B80DB40C74BA7BB32B55E2F2FC9992C053E1553C6CC862B61A2Z3R7J
consultantplus://offline/ref=E852F40B80DB40C74BA7BB32B55E2F2FC9992C053E1553C6CC862B61A2Z3R7J
consultantplus://offline/ref=E852F40B80DB40C74BA7A53FA3327123CE977509321B5E9295D9703CF53E53A1Z9R2J


Малое и среднее предпринимательство несет в себе потенциал эконо-

мического роста, и уровень его развития напрямую влияет на экономический 

прогресс и социальную стабильность.  

   C 1 августа 2016 года на всей территории страны введен в действие 

единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства. Получить 

всю необходимую информацию из реестра, проверить компанию или пред-

принимателя на наличие соответствующего статуса можно бесплатно на сай-

те ФНС, который содержит информацию о микро, малых и средних фирмах и 

предпринимателях. При этом единый реестр МСП ежемесячно обновляется. 

По состоянию на  1 января 2024 года данный реестр по Крутихинскому райо-

ну состоял из 167 субъектов (148 индивидуальных предпринимателей, 19 

юридических лиц) 

  Структура малого и среднего бизнеса на территории Крутихинского 

района по видам экономической деятельности характеризуется преобладани-

ем розничной торговли.  

  При Администрации района осуществляет  деятельность  информаци-

онно-консультационный центр. За 2024 год оказано 228 услуг, при этом ин-

формационно-консультационная помощь оказывается не только субъектам 

малого и среднего предпринимательства, но и физическим лицам. 

ИКЦ осуществляет поддержку на бесплатной основе. 

  При главе муниципального района Крутихинского района на протяже-

нии многих лет осуществляет деятельность Общественный совет по под-

держке предпринимательства, основной задачей которого является повыше-

ние роли субъектов малого и среднего предпринимательства в социально-

экономическом развитии района. В настоящее время в состав Совета входит 

7 членов. На заседаниях рассматриваются различные актуальные проблемы и 

вопросы развития СМСП и экономики района в целом.  

  Несмотря на увеличение вновь зарегистрированных субъектов наблю-

дается рост субъектов, прекративших свою деятельность. Если раньше ос-

новными причинами закрытия были: недостаточное финансирование, отсут-

ствие навыков управления, отсутствие бизнес-плана и другие, то сейчас ос-

новные причины это: 

  - повышение страховых взносов, которые предприниматели платят в 

Пенсионный фонд и Федеральный фонд обязательного медицинского страхо-

вания; 

  -отсутствие дифференцированного подхода к ведению бизнеса на селе 

и в городе; 

- процесс оптимизации в рамках страны.  

 



Также часть индивидуальных предпринимателей перешла в статус самозяна-

тых граждан, с учетом введения налогового режима для самозанятых. 

2. Приоритетные направления реализации муниципальной 

программы, цели и задачи, описание основных ожидаемых конечных 

результатов муниципальной программы, сроков и этапов ее реализации. 

 

2.1 Приоритетные направления реализации муниципальной 

программы 

 

Программа развития предпринимательства направлена на совершенство-

вание нормативной правовой базы, развитие инфраструктуры поддержки 

СМСП, разработку новых механизмов доступа субъектов малого и среднего 

предпринимательства к кредитным ресурсам, а также предоставление иму-

щественной поддержки субъектам МСП. Первоочередным направлением ра-

боты Администрации района в вопросе по развитию предпринимательства, 

является создание условий для инвестиционной активности субъектов малого 

и среднего бизнеса.  

  Приоритетные направления реализации муниципальной программы 

направлены на сохранение сбалансированности отраслевой структуры эко-

номики Крутихинского района, а так же на обеспечение стабильно высокого 

уровня занятости и роста качества жизни населения района, совершенствова-

ние профессиональных компетенций субъектов МСП в целях обеспечения 

роста конкурентоспособности.  

 

Основные приоритетные направления развития предпринимательства: 

-торговая деятельность продовольственными и непродовольственными това-

рами; 

-производство и переработка сельскохозяйственной продукции; 

-производство и переработка пищевых продуктов и прочих изделий; 

-развитие сферы общественного питания; 

-обработка древесины и производство изделий из дерева; 

-туризм (в том числе сельский); 

-организация торгового обслуживания в малых сёлах; 

-дорожный сервис (гостиница, шиномонтаж, СТО, благоустроенный туалет); 

-гостиница (мотель). 

 

 

 

 



2.2 Цели и задачи муниципальной программы 

 

В соответствии с приоритетами государственной политики в сфере под-

держки и развития малого и среднего предпринимательства в Крутихинском 

районе сформулированы цель и задачи муниципальной программы. Целью 

программы является содействие развитию и устойчивому функционирова-

нию малого и среднего предпринимательства, повышение его роли в реше-

нии социальных и экономических задач Крутихинского района. 

Задачи муниципальной программы - развитие взаимосвязанной инфраструк-

туры государственной поддержки малого и среднего предпринимательства в 

Крутихинском районе: информационно-консультационная  поддержка субъ-

ектов малого и среднего предпринимательства и обеспечение  имуществен-

ной поддержки СМСП 

  С целью ее решения необходимо развивать функционирование ИКЦ, 

эффективно использовать инструменты поддержки в отношении СМСП, по-

пуляризировать предпринимательскую деятельность. 

 

2.3. Индикаторы и описание основных ожидаемых конечных ре-

зультатов реализации муниципальной программы 

В результате реализации муниципальной программы к концу 2030 года ожи-

дается:  

– ежегодное увеличение количества СМСП не менее чем на 10 единиц; 

– ежегодное увеличение доли занятых в сфере малого и среднего предприни-

мательства от численности занятых в экономике района не менее чем 

 на 2,0 % ежегодно; 

–  среднемесячная начисленная заработная плата наёмных работников, уста-

новленная не менее уровня среднегодового прожиточного минимума в Ал-

тайском крае; 

– число вновь созданных рабочих мест не менее чем 10 единиц ежегодно; 

– увеличение доли поступлений от СМСП   в общем объёме налоговых и не-

налоговых поступлений не менее чем на 2,0 процента ежегодно. 

 

Сведения об индикаторах муниципальной программы и их значениях 

представлены в Приложении 1 к муниципальной программе. 

 

 



 

 

2.4. Сроки реализации государственной программы 

Сроки реализации муниципальной программы с 2025 по 2030 годы. Эта-

пы реализации муниципальной программы не выделяются. 

  

 

3. Обобщенная  характеристика мероприятий муниципальной 

программы 

 

Система программных мероприятий на 2025 - 2030 годы представляет 

собой комплекс мер, направленных на информационную, консультационную 

и имущественную поддержку малого и среднего предпринимательства, раз-

витие и обеспечение функционирования инфраструктуры поддержки малого 

и среднего предпринимательства. В целях дальнейшего развития инфра-

структуры государственной поддержки малого и среднего предприниматель-

ства предусмотрена реализация следующих программных мероприятий: 

- организация, проведение и участие в конференциях, семинарах, кон-

курсах, фестивалях (праздниках), обучающих и других мероприятий среди 

СМСП; 

  - информационная поддержка  через официальный сайт Администра-

ции района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

  - консультирование СМСП по вопросам  ведения предпринимательской 

деятельности, информирование о мерах и формах поддержки МСП и другим 

вопросам; 

  - подготовка и проведение мероприятий, посвященных «Дню россий-

ского предпринимателя»; 

  -предоставление в  аренду имущества из Перечня муниципального 

имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предо-

ставления его во владение и (или) пользование субъектам малого  и  среднего 

предпринимательства и организациям, образующим  инфраструктуру под-

держки  субъектов  малого  и среднего предпринимательства. 

Перечень мероприятий программы приведен в Приложении 2. 

 



4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реа-

лизации муниципальной программы 

 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет из 

районного бюджета 30,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2025 году - 5,0 тыс. рублей; 

в 2026 году - 5,0 тыс. рублей; 

в 2027 году - 5,0 тыс. рублей; 

в 2028 году - 5,0 тыс. рублей; 

в 2029 году - 5,0 тыс. рублей; 

в 2030 году - 5,0 тыс. рублей. 

        Объемы финансирования мероприятий программы уточняются при раз-

работке и утверждении районного бюджета на соответствующий финансо-

вый год и на плановый период. 

Сводные финансовые затраты на реализацию программы с распределе-

нием по годам и источникам финансирования приведены в Приложении 3. 

 

5. Анализ рисков реализации муниципальной 

программы и описание мер управления рисками реализации 

муниципальной программы 

При реализации муниципальной программы осуществляются меры, 

направленные на снижение последствий рисков и повышение уровня гаран-

тированности достижения предусмотренных в ней конечных результатов. 

 

Негативный фактор Способы минимизации рисков 

Изменение федерального и краевого зако-

нодательства в сфере реализации програм-

мы 

Проведение регулярного мониторинга пла-

нируемых изменений в федеральном и кра-

евом законодательстве и своевременная 

корректировка нормативных правовых ак-

тов 

Недостаточный объем информации об 

уровне развития малого и среднего пред-

принимательства, предоставляемый Терри-

ториальным органом Федеральной службы 

государственной статистики Алтайского 

края и Межрайонной инспекции Федераль-

ной налоговой службы (МИФНС) №4 по 

Алтайскому краю   

Проведени6е дополнительных статистиче-

ских наблюдений и социологических иссле-

дований  

consultantplus://offline/ref=3E9CD29B15D7633A767FFF08542C2AF21F0C4191790EEEECC737CBEC3EC90F1BD765063E2D484054CFFA01B2y5J


Потеря актуальности мероприятий про-

граммы  

Осуществление регулярных консультаций с 

СМСП по вопросам эффективности реали-

зуемых программных мероприятий; 

реализация в случа6е необходимости новых 

мероприятий по поддержке СМСП за счет 

перераспределения средств внутри про-

граммы  

Недоверие субъектов малого и среднего 

предпринимательства к доступности меро-

приятий программы 

Осуществление активного сотрудничества 

со средствами массовой информации в це-

лях информирования СМСП о видах муни-

ципальной поддержки, порядке, условиях и 

сроках ее предоставления; 

создание прозрачных процедур предостав-

ления муниципальной поддержки СМСП 

Несоответствие (в сторону уменьшения) 

фактически достигнутых показателей эф-

фективности реализации муниципальной 

программы запланированным 

Проведение ежеквартального мониторинга 

и ежегодной оценки эффективности реали-

зации мероприятий программы; 

анализ причин отклонения фактически до-

стигнутых показателей эффективности реа-

лизации программы от запланированных; 

оперативная разработка и реализация ком-

плекса мер, направленных на повыше-

ние эффективности реализации мероприя-

тий программы 

 

Управление указанными рисками предполагается осуществлять на осно-

ве постоянного мониторинга хода реализации муниципальной программы и 

разработки при необходимости предложений по ее корректировке. 

 

6. Методика оценки эффективности муниципальной 

программы 

 

Оценка эффективности программы осуществляется в целях достижения 

оптимального соотношения связанных с ее реализацией затрат и достигае-

мых в ходе реализации результатов, целесообразности и адресности исполь-

зования средств местного бюджета их целевому назначению. 

  Комплексная оценка эффективности программы осуществляется со-

гласно постановлению Администрации Крутихинского района Алтайского 

края от 20.01.2022 №5 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ муниципального образова-

ния Крутихинский район Алтайского края». 

 

 



Приложение 1 

 

Сведения об индикаторах муниципальной программы  

(показателях) и их значениях  

№ 

п/п 

Наименование инди-

катора (показателя) 

Ед. 

изм. 

Значение по годам 

2023г. 

(факт) 

2024г. 

(оцен-

ка) 

Годы реализации муниципальной программы  

2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Количество зареги-

стрированных на 

территории района 

СМСП 

Ед. 163 167 171 175 179 183 187 191 

2. Количество вновь 

зарегистрированных 

СМСП 

Ед. 4 4 4 4 4 4 4 4 

3. Численность занятых 

в сфере МСП 

Ед. 147 149 151 153 155 157 159 161 

4. Число услуг, предо-

ставленных ИКЦ 

Шт. 177 228 238 248 258 268 278 288 

5. Количество СМСП, 

получивших имуще-

ственную поддержку 

Ед. 0 0 1 1 1 1 1 1 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

    

Перечень мероприятий муниципальной  программы 

№ 

п/п 

Цель, задача, 

 мероприятие  

 

Срок 

 реализации 

Участник 

 программы 

Сумма расходов, тыс. руб. 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

всего Источник финансирова-

ния, тыс. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Цель-Создание благопри-

ятных условий для устой-

чивого функционирова-

ния и развития малого и 

среднего предпринима-

тельства на территории 

Крутихинского района 

2025-2030 

годы 

Администрация 

 Крутихинского района, 

ИКЦ 

       Всего в том числе 

       Местный бюджет 

2. Задача 1. Информацион-

но-консультационная 

поддержка СМСП  

2025-2030 

годы 

Администрация  

Крутихинского района, 

ИКЦ 

       Всего в том числе 

       Местный бюджет 

3. Мероприятие  1.1. 

Организация, проведение 

и участие в конференци-

ях, семинарах, конкурсах, 

выставках, фестива-

лях(праздниках), обуча-

ющих и других мероприя-

тий среди СМСП  

2025-2030 

годы 

Администрация  

Крутихинского района, 

ИКЦ 

2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 12,0 Всего в том числе 

2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 12,0 Местный бюджет 

2. Мероприятие 1.2.  

Информационная под-

держка через официаль-

ный сайт Администрации 

района в информационно-

телекоммуникационной 

сети «Интернет»  

2025-2030 

годы 

Администрация  

Крутихинского района, 

ИКЦ 

       Всего в том числе  

       Местный бюджет 



3. Мероприятие 1.3. 

Консультирование СМСП 

по вопросам ведения 

предпринимательской 

деятельности, информи-

рование о мерах и формах 

поддержки МСП и по 

другим вопросам 

2025-2030 

годы 

Администрация  

Крутихинского района, 

ИКЦ 

       Всего в том числе  

       Местный бюджет 

4. Мероприятие 1.4 

Участие в работе комис-

сии по оказанию адресной 

материальной помощи 

гражданам Крутихинско-

го района по заключению 

социальных контрактов 

на развитие индивидуаль-

ной предпринимательской 

деятельности  

2025-2030 

годы 

Администрация  

Крутихинского района, 

ИКЦ 

       Всего в том числе  

       Местный бюджет 

5. Мероприятие 1.5. 

Подготовка и проведение 

мероприятий, посвящен-

ных «Дню российского 

предпринимательства» 

2025-2030 

годы  

Администрация  

Крутихинского района, 

ИКЦ 

2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 12,0 Всего в том числе 

2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 12,0 Местный бюджет 

 

6. Мероприятие 1.6. 

Поощрение СМСП. внёс-

ших значительных вклад 

в развитие района  

  1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 6,0 Всего в том числе  

1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 6,0 Местный бюджет  

6. Задача 2.Обеспечение 

имущественной поддерж-

ки СМСП 

2025-2030 

годы 

Администрация  

Крутихинского района, 

ИКЦ 

       Всего в том числе  

       Местный бюджет  

7. Мероприятие 2.1. 

предоставление в аренду 

имущества из Перечня 

муниципального имуще-

ства. Свободного от прав 

2025-2030 

годы 

Администрация  

Крутихинского района, 

ИКЦ 

       Всего в том числе 



третьих лиц, предназна-

ченного для предоставле-

ния его во владение и 

(или) пользование субъ-

ектам малого и среднего 

предпринимательства и 

организациям. образую-

щим инфраструктуру 

поддержки субъектов ма-

лого и среднего предпри-

нимательства 

Местный бюджет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  3 

 

Объем финансовых ресурсов,  

необходимых для реализации муниципальной программы 

Источники и направления 

расходов 

Сумма расходов, тыс. рублей 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

Всего  

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего финансовых затрат 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 30,0 

в том числе         

Из бюджета муниципального 

образования  

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 30,0 

Прочие расходы         

В том числе         

Из бюджета муниципального 

образования  

       



 

 


